B4 Ministerio
de Relaciones Exteriores

Adjudicacion Simplificada N2 AS-SM-36-2023-RE-1

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

REF.:  Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-36-2023-RE-1, para la ADQUISICION DE LECTORES DE
HUELLAS DACTILARES PARA LOS SERVICIOS CONSULARES EN EL EXTERIOR

En Lima, a los treinta y un dias del mes de octubre de 2023, siendo las 09:30 horas, se reunieron en la sala de reuniones
de la Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccién, designados mediante Designacién del Comité de
Seleccion CS 51/2023 de fecha 04 de octubre de 2023; encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de
Seleccion Adjudicaciéon Simplificada N° AS-SM-36-2023-RE-1 primera convocatoria, cuyo objeto es la
“ADQUISICION DE LECTORES DE HUELLAS DACTILARES PARA LOS SERVICIOS CONSULARES EN EL
EXTERIOR", el mismo que esta integrado la sefiora Merida Ethel Lépez Linares como presidente titular, el sefior
Ronald Rudy Ramirez Blanco como primer miembro titular y la sefiora Edith Angélica Cardenas Prado como segundo
miembro titular, en sesién convocada a fin de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con lo dispuesto por
el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién inicia la sesion.

Acto seguido, el Comité de Seleccion verifica que a través del sistema electrénico de contrataciones con el Estado -
SEACE se registraron electrénicamente los siguientes participantes:

Fecha de

Nro.  Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado Fecl_la de Usuario de
L AR | | procedimiento s
1 P“"’e:ggr con 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 22223813423 Vélido 2222381;)42[} 10442420934
2 e apn 20100043573  MURDOCH SISTEMAS S A s Valido g 20100043573
3 Proveedorcon 0346949318 DM PERU SAC 21020 vaido 2021020 0346949318
4 Pr°"e|§38r con 20514535222 ygg{ggﬁnoms SOCIEDAD ANONIMA %132371?815 Vélido %‘;23712813 20514535222
s TSI e QINTCMIONORTR] MLy 302 e
6 S 20605361901  INVERSIONES MARHIL S.R.L. T Valido oatare 20605361901
7 Proveedorcon 20609931311  INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.AC. i valido A1 20609931311

Los siguientes participantes presentaron su oferta a través del sistema electrénico de contrataciones:

s A £ Fecha de Hora de Estado de la
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social presentacion presentacion S ata
20514535222 MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/10/2023 18:47:38 Enviado
2 20100043573 MURDOCH SISTEMAS S A 23/10/2023 09:50:39 Enviado
3 20346949318 DMS PERU SAC 23/10/2023 18:45:38 Enviado

En ese sentido, el comité de seleccién autorizd a la Presidenta del Comité solicitar mediante Memorandum (CS) N°
004/AS-SM-36-2023-RE-1 con fecha de recepcion 24 de octubre de 2023 a la Direccién General de Comunidades
Peruanas en el Exterior y Asuntos Consulares; y a la Oficina de Tecnologias de la Informacion el apoyo para determinar
si éstas cumplen con las especificaciones técnicas y requisitos de calificacion presentado en el citado proceso, en
atencion a lo sefialado en el numeral 46.4 del articulo 46 del reglamento de la Ley de Contrataciones: ".. Articulo 46
Quorum, acuerdo y responsabilidad ...46.4 Durante el desemperio de su encargo, el comité de seleccion ests
facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o dreas pertinentes de la Entidad, las que estan
obligadas a brindarlo bajo responsabilidad..., remitiendo para el andlisis y verificacion las ofertas de los participantes:
MARKOVATIONS SAC, MURDOCH SISTEMAS SA y DMS PERU SAC .

Mediante Memorandum (DGC) N° DGC01895/2023 con fecha de recepcion 31 de octubre de 2023 la Direccidn General
de Comunidades Peruanas en el Exterior y Asuntos Consulares remite su respuesta, adjuntando el Memorandum (OTI)
N° OTI02378/2023 de la Oficina de Tecnologias de la Informacién, mediante la cual indican: ".. si cumplen con las
con la caracteristicas técnicas minimas, requerimientos técnicos y requisitos de calificacion: experiencia del postor en
la especialidad, con relacidn a los bienes iguales y/o similares...”

En ese sentido, el comité de seleccién procedid a realizar la revision de la documentacion presentada por los postores,
segun lo indicado se procederd a realizar la revision de los documentos de presentacion obligatoria, conforme a lo
literales sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II de la seccidn especifica de las bases integradas, a fin de verificar_~
el cumplimiento de estos. (CUADRO N° 01).
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Adjudicacion Simplificada N2 AS-SM-36-2023-RE-1

CUADRO N° 01
CUADRO COMPARATIVO DE ADMISION DE OFERTAS

AS-SM-36-2023-RREE-1

ADQUISICION DE LECTORES DE HUELLAS DACTILARES PARA LOS SERVICIOS CONSULARES EN EL EXTERIOR

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
f) Promesa de
consorcio con
firmas legalizadas,
b) Documento que de ser el caso, en
acredite la la que se consigne
representacién de C) ;e;;a::ﬁén los integrantes, el
quien suscribe la ¢) Decl i< de representante
ferta. < comiin, el domicilio
a) Declaracién O jurada de los Términos de e) Declaracién L
jurada de Ej::i:fgadiope:::f acuerdo con el Referencia jurada de plazo L:oomun.y. Iaas'as 9?::,?:3‘:: o
datos del certlﬂ,ca d% de literal b) del contenidos en el | de pr i6n del T Soles. Anexo ESTADO
N NOMBRE O RAZON postor. articulo 52 del | numeral 3.1del | servicio. (Anexo q 8
° SOCIAL (Anexo NO 1) vigencia de poder & Capitulo I11 de la N° 4) compromete cada N° 06
del rep: (Anexo N°2) presente uno de los
legal, apoderado o seccién. (Anexo integrantes del
mandatario NO 3) consorcio asi como
designado para tal el porcentaje
efecto. equivalente a
dichas
obligaciones.
(Anexo N° 5)
Folio Folio Folio Folio Folio ol o
MARKOVATIONS NO
1 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE 2 CUMPLE 3 4 CUMPLE 5 CUMPLE | 3 17 CUMPLE 18 CORRESPOND - CUMPLE | 19 ADMITIDO
CERRADA E
NO
2 MURDOCH SISTEMASSA | CUMPLE 2 CUMPLE 35 CUMPLE 6 CUMPLE | 7 13 CUMPLE 14 CORRESPOND - CUMPLE | 15 ADMITIDO
E
NO
3 DMS PERU SAC CUMPLE 3 CUMPLE 4 7 CUMPLE 8 CUMPLE 9 CUMPLE 21 CORRESPOND > CUMPLE | 22 ADMITIDO
E

Luego, del andlisis correspondiente a la verificacion de la documentacién de presentacion obligatoria el comité de

seleccién acuerda admitir las siguientes propuestas:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
1 MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
2 MURDOCH SISTEMAS S A ADMITIDO
3 DMS PERU SAC ADMITIDO

En este estado, el comité de seleccién da por concluida esta sesidn, siendo las 10:00 horas después de redactarse la

presente Acta; la que.luego de darse lectura fue suscrita en sefial de conformidad.

MERIDA ETHEL LO\PEZ LINARES — ~ RONALD RUDY REZ BLANCO
Presidente Primer Miembro

/,/
ZF—

" EDITH ANGELICA CARDENAS PRADO
Segundo Miembro
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B4 Ministerio ;
de Relaciones Exteriores

Adjudicacion Simplificada N2 AS-SM-36-2023-RE-1

ACTA DE CALIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION
REF.:  Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-36-2023-RE-1, para la ADQUISICION DE LECTORES DE
HUELLAS DACTILARES PARA LOS SERVICIOS CONSULARES EN EL EXTERIOR

En Lima, a los treinta y un dias del mes de octubre de 2023, siendo las 10:05 horas, se reunieron en la sala de
reuniones de la Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccién, designados mediante Designacién del
Comité de Seleccion CS 51/2023 de fecha 04 de octubre de 2023; encargados de conducir y desarrollar el
procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-36-2023-RE-1 primera convocatoria, cuyo
objeto es la "ADQUISICION DE LECTORES DE HUELLAS DACTILARES PARA LOS SERVICIOS CONSULARES
EN EL EXTERIOR", el mismo que esta integrado por la sefiora Merida Ethel Lépez Linares como presidente titular, el
sefior Ronald Rudy Ramirez Blanco como primer miembro titular y la sefiora Edith Angélica Cardenas Prado como
segundo miembro titular, en sesion convocada para la verificacion de los factores de evaluacién.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con lo dispuesto por
el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccidn inicia la sesién.

Acto seguido, se procedié a verificar los factores de evaluacién de las ofertas conforme a lo exigido en las bases
integradas, cuyo detalle se encuentra en el siguiente recuadro:

FACTORES DE EVALUACION
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL PRECIO: 100 PTOS e S TALEE i
MONTO PUNTAJE
1 | MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/115,640.00 84.75 5.00 89.75 2
2 MURDOCH SISTEMAS S A $/98,000.00 100.00 100.00 1°
3 DMS PERU SAC $/185,024.00 52.97 52.97 3P

Proceder con la revisidn de los requisitos de calificacién sefialada en las bases integradas.

En este estado, el comité de seleccidn da por concluida esta sesidn, siendo las 10:25 horas después de redactarse la
presente acta de acuerdos, la que luego de darse lectura fue suscrita en sefial de conformidad.

Presidente

EDITH ANGELICA CARDENAS PRADO
Segundo Miembro



Ministerio ;
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Adjudicacion Simplificada N2 AS-SM-36-2023-RE-1

ACTA DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REF.:  Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-36-2023-RE-1, para la ADQUISICION DE LECTORES DE
HUELLAS DACTILARES PARA LOS SERVICIOS CONSULARES EN EL EXTERIOR

En Lima, a los treinta y un dias del mes de octubre de 2023, siendo las 10:30 horas, se reunieron en la sala de reuniones
de la Oficina de Tecnologias de la Informacion, los miembros del Comité de Seleccidn, designados mediante
Designacion del Comité de Seleccién CS 51/2023 de fecha 04 de octubre de 2023; encargados de conducir y desarrollar
el procedimiento de Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-36-2023-RE-1 primera convocatoria, cuyo objeto es la
“ADQUISICION DE LECTORES DE HUELLAS DACTILARES PARA LOS SERVICIOS CONSULARES EN EL
EXTERIOR", el mismo que estd integrado por la sefiora Merida Ethel Lopez Linares como presidente titular, el sefior
Ronald Rudy Ramirez Blanco como primer miembro titular y la sefiora Edith Angélica Cardenas Prado como segundo
miembro titular, en sesién convocada para la verificacion de los requisitos de calificacion.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con lo dispuesto por
el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; el Comité de Seleccién inicia la sesién.

Acto seguido, el presidente titular del comité de seleccion informa, que se procederd a la verificacidn del cumplimiento
de los requisitos de calificacién, de acuerdo con lo indicado en las bases integradas.

Calificacion de las ofertas:

Acto seguido, y en virtud de lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccion procedi6 a determinar si las ofertas de acuerdo con el orden de prelacién, cumple con los requisitos
de calificacion de acuerdo con el siguiente detalle:

MURDOCH SISTEMAS S A

CUADRO 2: MURDOCH SISTEMAS S A
VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION I OBSERVACIONES CALIFICACION

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADQUISICION DE LECTORES DE HUELLAS DACTILARES PARA LOS
SERVICIOS CONSULARES EN EL EXTERIOR

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
450.000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100 Soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 38,000.00
(Treinta y ocho mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a ACREDITA CALIFICA
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefa empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

- Lector capturador de firma.

- Lector de reconocimiento facial.

- Reloj lector de huella.

- Lector biométrico de iris y retina.

- Lector biométrico reconocimiento de la geometria de la mano.
- Lector de codigos de barra

- Lectores en general
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Adjudicacion Simplificada N2 AS-SM-36-2023-RE-1

MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CUADRO 2: MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION | OBSERVACIONES CALIFICACION

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ADQUISICION DE LECTORES DE HUELLAS DACTILARES PARA LOS
SERVICIOS CONSULARES EN EL EXTERIOR

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
450.000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100 Soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 38,000.00
(Treinta y ocho mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

ACREDITA CALIFICA

Se consideran bienes similares a los siguientes:

- Lector capturador de firma.

- Lector de reconocimiento facial.

- Reloj lector de huella.

- Lector biométrico de iris y retina.

- Lector biométrico reconocimiento de la geometria de la mano.
- Lector de cédigos de barra

- Lectores en general

DMS PERU SAC

CUADRO 2: DMS PERU SAC
VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION ’ OBSERVACIONES CALIFICACION

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ADQUISICION DE LECTORES DE HUELLAS DACTILARES PARA LOS
SERVICIOS CONSULARES EN EL EXTERIOR

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
450.000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100 Soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 38,000.00
(Treinta y ocho mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

ACREDITA CALIFICA

Se consideran bienes similares a los siguientes:

- Lector capturador de firma.

- Lector de reconocimiento facial.

- Reloj lector de huella.

- Lector biométrico de iris y retina.

- Lector biométrico reconocimiento de la geometria de la mano.
- Lector de cédigos de barra

- Lectores en general

Luego, del andlisis correspondiente, a la verificacién del cumplimiento de los requisitos de
siguiente resultado:

>
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Adjudicacion Simplificada N2 AS-SM-36-2023-RE-1

REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL (CALIFICA /
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD DESCALIFICADO)
1 MURDOCH SISTEMAS S A CUMPLE CALIFICA
MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA
2 CERRADA CUMPLE CALIFICA
3 DMS PERU SAC CUMPLE CALIFICA

En este estado, el comité de seleccién da por concluida esta sesién, siendo las 10:50 horas después de redactarse la
presente Acta de Acuerdos, la que luego de darse lectura fue suscrita en sefial de conformidad.

MERIDA ETHEL LOPEZ LINARES ) RONALD RUDY RAMIREZ BLANCO
Presidente Primer Miembro

EDITH ANGELICA CARDENAS PRADO
Segundo Miembro
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Adjudicacion Simplificacla ¢ £5-SM-36-2023-RE-1

ACTA DE ACUERDOS SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

REF.:  Adjudicacior: Simpiificada N° AS-SM-36-2023-RE-1, para la ADQUISICION DE LECTORES DE
HUELLAS DACTILAES PARA LOS SERVICIOS CONSULARES EN EL EXTERIOR

En Lima, a los treinta y un dias de! mes de octubre de 2022, siendo las 10:55 horas, se reunieron en la sala de reuniones
de la Oficina de Tecnologizs ce la Informacidn, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Designacion del Comité de Se!accién CS 51/2023 de fecha 04 de octubre de 2023 ; encargados de conducir y desarrollar
el procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-36-2023-RE-1 primera convocatoria, cuyo
objeto es la "TADQUIS:CION DE LECTORES DE HIUJELLAS DACTILARES PARA LOS SERVICIOS CONSULARES
EN EL EXTERIOR", el mismo que esta integrado por la sefiora Merida Ethel Lépez Linares como presidente titular, el
sefior Ronald Rudy Ramirez Blzrico como primer miembro titular y la sefiora Edith Angélica Cardenas Prado como
segundo miembro titular, en sz2sidn convocada a fin de a fin de otorgar la buena pro.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos vélidos de conformidad con lo dispuesto por
el articulo 46° del Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién inicia la sesién.

DETERMI1/ACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA
FACTORES DE EVALUACION REQUISITOS DE
oAl be [ L AL TFICAGION ESTADO
Ne NOMBRE O RAZON 501 AL PRECIO: 100 PTOS EXPERIENCIA DEL (CALIFICA /
loo P PUNTAJE | PRELACION
i POSTORENLA | DESCALIFICADO)
g MONTO PUNTAJE ESPECIALIDAD
1 MURDOCH SISTEMAS S 5/98,000.00  100.00 100.00 10 CUMPLE CUMPLE
MO |
2 | MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA | o 11ceannn | ga75 89.75 2 CUMPLE CUMPLE
CERRADA
3 DMS PERU SAC S/185,024.00 @ 5297 52.97 30 CUMPLE CUMPLE
ACUERDOS:

El comité de Seleccidn acuarc's:

Otorgar la Buena Pro de (= A[QUISICION DE LECTORES DE HUELLAS DACTILARES PARA LOS
SERVICIOS CONSULARIES =l L EXTERIOR al postor: MURDOCH SISTEMAS SA

Publicar los resultados en &l SEACE,

Luego de Consentido lz buena pro, remitir el expediente de contratacién a la Unidad de Adquisiciones, para que
asuma competencia en la ejecucidn de los actos destinados a la formalizacion del contrato.

Efectuar el control posterior de acuerdo con lo indicado en la Ley de Contrataciones con el Estado.

En este estado, los miembros del Comité de Seleccién dan por concluida la sesion, siendo las 11:10 horas del mismo
dia, previa lectura de lz presente acta, la cual es suscrita en un original en sefal de conformidad.

RONALD RUDY RAMIREZ BLANCO
Presidente Primer Miembro

Segundo Miembro



